
平成２６年１１月１４日

１年生・２年生保護者のみなさま

千早赤阪村立赤阪小学校

校長 橋本 雅延

放課後勉強室開設のお知らせ
～家での勉強が進まない人・学校で兄姉を待つ人はぜひ～

保護者のみなさま方におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。平素より本校教育にご理解・ご協力を賜りお礼申し上げます。

さて、本校では安全対策の一つとして、５時間目までで下校する低学年の児童

が、６時間目まで授業のある高学年と一緒に帰ることができるように、また、

家庭学習の習慣づけの助けになるようにと、下記の通り「放課後勉強室」を開

設することになりました。本校に１学期に来ていた教育実習生が３月までボラ

ンティアをしていただけることで開設できることとなりました。

下記の通り、ご案内しますのでご希望の方は、申し込み書の提出をお願いし

ます。

記

趣 旨 児童の家庭学習の習慣化の促進と学習支援 及び下校の安全対策

日 時 第１回目 １１月２８日（金）

原則毎週金曜日

おわりの会終了後 午後２時５０分～３時３０分

場 所 赤阪小学校 教室または図書室

内 容 ○家庭学習の支援（宿題・日記・作文・本読みなど）

○自主学習の支援（プリント・ドリル学習など）

１年生と２年生児童対象者 赤阪小学校の

支援員 １学期の教育実習生 伏井 菜美さん

参加費 無料



「その他」欄の留意点をご理解いただいた上で、下の申込書を、申し込み

１１月２１日（金)までに各担任に提出してください。

今回の受付で、３学期末まで有効となります。

問合わせ 赤阪小学校 担当（教頭 または 東條）

℡ ７２－０２０５

その他

・宿題は、本来、家庭での学習習慣の定着を図るねらいもあり、放課後勉強室

で全部済ませて帰宅することが本来の目的ではありませんが、家庭で宿題が

できないという課題をお持ちのお子さんがいれば、放課後勉強室で宿題をや

りきる形で支援も行います。

・放課後勉強室では部分的に取り組み、残りの宿題を家でがんばれるよう、同

じ範囲の内容を学習･練習してから帰宅するなどの支援も考えられます あく。

までも、家庭学習習慣の定着・家庭学習に取り組める学力保障の支援が目的

です。

・担任の指導による放課後の教室での勉強がある場合は、それが優先されます。

・年度途中での退会は可能です。学校の事務局にご連絡下さい。

・保護者の押印がある「参加カード」を持って、勉強室を利用する形になりま

す。申し込みされたお子さんに、後日 「参加カード」を配布します。、

・通学バス利用者は、参加の日の朝、バス乗車を２便にするか、お迎えかなど

の旨を記載して下さい。

・学童利用者のご家庭は、勉強室に行ってからいつもより遅く学童に行くこと

を、直接学童にご連絡下さい。

以上

・・・・・・・・・・き り と り・・・・・・・・・・・・

平成２６年度「放課後勉強室」参加申込書

氏名 性別 年齢 学年 住所 電話

赤阪小学校 御中

「放課後勉強室」に上記の者を参加させます。なお、参加する場合は、毎回必ず規定の

「参加カード」を、提出いたします。

平成 年 月 日

保護者名 印




